



Dziennik Zachodni

Wyd. ABCDEFG

Cena 10zł

Pomimo szykan amerykańskich Berlińczycy wymieniają marki na nową walutę strefy radzieckiej

Berlin (API). Korespondent agencji „TASS” donosi, że wymiana starej waluty na nową w radzieckiej strefie okupacyjnej odbywa się w całkowitym porządku. Ludność przyjmuje wszędzie z zadowoleniem reformę walutową. W samym tylko dniu 24 czerwca wymieniono 7 milionów marek w Berlinie w 1.300 ośrodkach wymiany.

Policja wojskowa w sektorach zachodnich próbowała przeszkodzić w wymianie.

W tym celu ustawiono patrole amerykańskiej policji wojskowej wzdłuż granicy dzielnic Kreuzburg (am) i Mitte (radz.). Amerykańska policja przemierza ulice swego sektora w samochodach pancernych i Willysach. Przedwczoraj amerykańskie władze wojskowe zamknęły wszystkie stacje benzynowe w swym sektorze w celu sparaliżowania transportu w mieście. Wskutek tego przed stacjami w sektorze ra-

dzieckim. W piątek wieczorem żołnierze amerykańscy na samochodach pancernych rozpraszali Niemców, zgromadzonych na „czarnym rynku” w pobliżu lotniska Tempelhof. Podczas tej akcji jeden policjant niemiecki został ranny przez pewnego spekulanta, który strzelił z rewolweru.

dzieckim powstały wielkie kolejki samochodów i istnieje obawa, że zabraknie benzyny. W świetle tej sytuacji, komendantura radziecka nakazała sprzedawać benzynę tylko samochodom transportującym żywność, ambulansom, samochodom strażackim itp. Radziecka administracja wojskowa podkreśla, że są to tylko zarządzenia tymczasowe, które stały się konieczne wskutek pogwałcenia przez amerykańską administrację wojskową zasady czteromocarstwowego zaopatrywania Berlina.

W wielu przedsiębiorstwach odbyły się zebrania, na których robotnicy protestują przeciwko rozdzieleniu Berlina, dokonaneemu przez zachodnie mocarstwa i żądają wprowadzenia jednej waluty radzieckiej strefy okupacyjnej we wszystkich sektorach Berlina.

Agencja „TASS” donosi dalej, że Unia Chrześcijańska - Demokratyczna w strefie radzieckiej aprobowała reformę walutową

przeprowadzoną w tej strefie i podkreśla, że jest ona konieczna po przeprowadzeniu odrębnej reformy walutowej w strefach zachodnich. Unia stwierdza dalej, że reforma w strefie wschodniej, w przeciwieństwie do reformy zachodniej, przewiduje sprawiedliwy rozdział ciężarów wojennych. „Podwójna waluta w Berlinie — stwierdza komunikat Unii — jest absurdem. Włączenie Berlina do reformy walutowej stref zachodnich jest niemożliwe”.



50 tysięcy mieszkańców Warszawy żegnało onegdaj ministrów spraw zagranicznych siedmiu państw, którzy uczestniczyli w konferencji warszawskiej. Na zdjęciu moment pożegnania ministra Molotowa na lotnisku stołecznym. Minister spraw zagranicznych ZSRR stoi na trybunie w towarzystwie ministra Modzelewskiego i marsz. Żymierskiego. Przed mikrofonem premier Cyrankiewicz. Na drugim krańcu trybuny minister spraw zagranicznych Anna Pauker

Foto SAP

DZIŚ W NUMERZE

Sprawozdanie

Z »Wyciągu Dookoła Polski«

dzie ludności tych sektorów w wymianie pieniędzy w sektorze ra-

Groźba niepokojów w sektorze amerykańskim Berlina

Berlin (PAP). W sektorze amerykańskim Berlina wojsko wzmocniło patrole żandarmerii

Wallace

o kandydaturze Daweya

Waszyngton. (API) Henry Wallace, zapytany dziś przez dziennikarzy o swą opinię w sprawie wyboru Daweya na kandydata republikańskiego na prezydenta Stanów Zjednoczonych, wyraził swą obawę, że jego osoba. Podkreślił on, że sprawa wyboru kandydata prezydenckiego na konwencji republikańskiej jest — podobnie zresztą jak na konwencji demokratycznej — sprawą personalnych rozgrywek. „Wszyscy kandydaci republikańscy są zwolennikami zimnej wojny, a różnica między jednym a drugim jest minimalna” — oświadczył Wallace.

amerykańskiej, gdyż amerykańskie władze okupacyjne obawiają się incydentów podczas wymiany pieniędzy.

Depesze pożegnalne wiceprem. Molotowa

Warszawa (PAP). Opuszczając Polskę, Wicepremier i Minister Spraw Zagranicznych ZSRR Molotow wystosował następujące depesze:

Do Pana J. Cyrankiewicza, Premiera Rządu RP, Warszawa.

Już trzy polskie statki posiadają radar

Warszawa (PAP). W nowoczesnej żegludzie morskiej coraz większe znaczenie zaczyna odgrywać urządzenia radarowe, które zwiększają pewność i bezpieczeństwo nawigacji, zwłaszcza w ciemnościach i podczas mgły. Mimo związanych z tym poważnych kosztów, dwa polskie statki handlowe zostały już zaopatrzone w ten przyrząd. Są to: nasz największy pasażerski transatlantyk MS „Batory” oraz turbinowy frachtowiec liniowy S/S „Kiliński”.

Ponadto urządzenie radarowe zainstalowane jest na trzeciej jechcie polskiej jednostce morskiej, mianowicie na statku szkolnym „Dar Pomorza”, daje to uczniom Państwowej Szkoły Morskiej moż-

ność praktycznego zaznajomienia się z tym cennym aparatem. Statek „Dar Pomorza” jest prawdopodobnie pierwszą na świecie jednostką żaglową zaopatrzoną w radar.

Wojska egipskie naruszyły rozejm

Lake Success (ob. wł.). Rozjemca ONZ w Palestynie hr. Bernadotte w telegramie, skierowanym do sekretarza ONZ Trygve Lie zawiadomił Radę Bezpieczeństwa, iż złożył on protest przy rządzie egipskim przeciwko incydentom, jakie miały miejsce w ub. piątek na pustyni Negew. W czasie tych incydentów doszło do pogwałcenia przez wojska egipskie warunków zawieszenia broni. Rozjemca podkreśla, że winę za te incydenty ponosi rząd egipski.

Premier egipski Nokrassi Pa-sza oświadczył na konferencji prasowej, że oskarżenia hr. Bernadotte'a nie są uzasadnione i że w najbliższym czasie rząd egipski udzieli na nie oficjalnej odpowiedzi.

Gdańsk. Na Wybrzeżu rozpoczęto już żniwa rzepaku. Dotychczasowe zbory wskazują na duży urodzaj. Czynniki również przygotowują do zbioru zbóż.

Doniosłe osiągnięcie polskich inżynierów

Katowice (PAP). Inżynier Bronisław Kryszczukajtis, kierownik zakładu turbinowego, podległego Zjednoczeniu Biur Projektantów dla Górnictwa i Jego Zastępcy inż. Andrzej Wszelaczyński zaprezentowali ulepszone urządzenie do dynamicznego wyważa-

Belgrad (API). Korespondent „New York Herald Tribune”, Homer Bigart, opuścił w ubiegłym tygodniu Belgrad, oświadczając,

„Amerykański gaulleiter Grecji” boi się prawdy

że udaje się do Włoch. Oświadczenie to jednak okazało się zwykłym manewrem, mającym umożliwić temu dziennikarzowi bezpieczne przedostanie się na teren zajęte przez oddziały armii demokratycznej.

Homer Bigard wszedł niedawno w konflikt z szefem amerykańskiej misji pomocy w Grecji, Dwightem Griswoldem, który oskarżył go, że „nadsyła wiadomości zbyt przychylnie dla przywódców Markosa”. Bigart należał do tych nielicznych dziennikarzy amerykańskich, którzy nie wahał się pisać prawdy o zbrodniach rządu ateńskiego pomimo, iż ścia-

gnął w ten sposób na swoją głowę ataki Griswolda, zwanego powszechnie „amerykańskim gaulleiterem Grecji”.

Korespondent „New York Herald Tribune” pragnął już od dawna stwierdzić, jak przedstawia się naprawdę sytuacja na wyzwolonych obszarach Grecji, chwiał się jednak, że zbytńcia ciekawość narazić go może na podobny los, jaki spotkał innego korespondenta amerykańskiego, George'a Polka, zamordowanego, jak wiadomo, przez siepaczy rządu ateńskiego.

PROGRAM VII WYŚCIGU KOLARSKIEGO DOOKOŁA POLSKI

ukazał się barwnie ilustrowany z pełną listą startujących z a w od nik ó w

(18 ul.)
DO NABYCIA
we wszystkich punktach sprzedaży »CZYTELNIKA« — Cena 20 złotych

Na własnym PODWÓRKU

● Zagadka kolejowa: Bilet z Głiwic do Paczkowa kosztuje 420 zł, zaś z Paczkowa do Głiwic — 460 zł. dlatego, że na bilecie z Głiwic do Paczkowa przez Kędzierzyn Nyse jest wydrukowane 140 km, zaś na bilecie z Paczkowa do Głiwic przez Nyse Kędzierzyn widnieje znów 141 km. Skąd się bierze ten jeden kilometr w powrotną drogę? Czy dlatego że może jest pod górę, lub z góry, albo że w poprzek?

● W Krakowie w aptece pod Stołcem, Rynek Główny 42, czyli na linii A-B, można kupić proszek od bólu głowy w następującym opakowaniu: „Apteka pod Stołcem, Kraków, Rynek Gł. 42 A-B. Proszek od bólu głowy dla dorosłych”. Zaś z drugiej strony można przeczytać: „Deutsche Apotheke — Krakau”.

● Na stacji kolejowej Walbrzych. Stary Zdrój kupuje się na przykład taki bilet: „Bilet ulgowy ze zniżką 50% Walbrzych. Stary Zdrój — Górcze 3 kl. poc. osobowy 20 km — 30 zł. Ważny 1 dzień. Wyjazd w dniu datowania, 00019”.

● W Katowicach, w mieście czerwcu wydaje się na kartki zapamiętania „IRD-3” — dla dzieci do lat 3, witaminę w puszkach z napisem „Horse Meat” (końskie mięso). Czy rzeczywiście innych witamin dla dzieci do lat 3 brakuje końskiego mięsa nie ma...?

● W Katowicach, w mieście czerwcu wydaje się na kartki zapamiętania „IRD-3” — dla dzieci do lat 3, witaminę w puszkach z napisem „Horse Meat” (końskie mięso). Czy rzeczywiście innych witamin dla dzieci do lat 3 brakuje końskiego mięsa nie ma...?

REFORMA WALUTOWA I DEWALUACJA W NIEMCZECH



— Wyobraź sobie, Hans, że wczoraj jeszcze kupiłem 3 litry wódki za 2 kilo kawy i dostałem 4 pudełka papierosów reszty, a dziś już musiałem zapłacić za 2 litry 16 par nylonów i dostałem resztę tylko 3 tabletki czekolady.

